Подписано на Министерской встрече СВМДА                 Алматы, 25 августа 2008

Протокол о внесении изменений в Соглашение о
Секретариате СВМДА

Государства - члены Совещания по взаимодействия и мерам

доверия в Азии (СВМДА), являющиеся Сторонами,

подписавшими Соглашение о Секретариате СВМДА (далее -

Соглашение);

Принимая во внимание, что в результате переноса столицы

Республики Казахстан, являющейся принимающей Стороной

Секретариата, из г. Алматы в г. Астана многие из

дипломатических миссий и офисов международных организаций

и форумов уже переехали или в процессе переезда из г. Алматы в

г. Астана;

Учитывая факт, что вопросы, материально-технического

обеспечения на определенном этапе могут вызвать

необходимость переноса Секретариата из г. Алматы в г. Астана в

целях обеспечения более благоприятной обстановки для

Секретариата;

В соответствии с положениями пункта 5 статьи 6 данного

Соглашения;

Согласились о нижеследующем:

1. Пункт 2 статьи 1 Соглашения считать измененным на:

«Секретариат располагается в г. Алматы или Астана, Республика

Казахстан (далее – принимающая сторона)».

   C I C A

SECRETARIAT OF THE CONFERENCE ON INTERACTION
AND CONFIDENCE BUILDING MEASURES IN ASIA

СЕКРЕТАРИАТ СОВЕЩАНИЯ ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ

И МЕРАМ ДОВЕРИЯ В АЗИИ

2. Протокол вступает в силу в соответствии с пунктом 1 статьи 6

данного Соглашения.

3. Депозитарием настоящего Протокола является Министерство

иностранных дел Республики Казахстан.

4. Депозитарий информирует государства-члены о дате

вступления в силу настоящего Протокола.

Подписано в г. Алматы 25 августа 2008 года в одном

экземпляре на английском языке.